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فرصت  ویژه تهران و مسکو
سید علی موسوی خلخالی

طی حدود یک سال گذشته مذاکرات سنگین 
و فشرده‌ای میان ایران و روسیه برای احداث خط 
لوله‌گازی مشترک میان دو طرف در جریان بوده 

است.
روسیه قصد دارد بخشی از گاز خود را از طریق 
خاک ایران به سواحل جنوبی ایران برساند و از آنجا 

به بازارهای جهانی صادر کند.
طی توافقاتی که میان ایران و روسیه انجام 
شده است، ایران بخشی از گاز مورد نیاز خود را 
نیز از طرف روسیه تهیه ‌می‌کند و به گفته مقامات 
کشورمان به این ترتیب بخشی از ناترازی گاز خود 

را رفع ‌می‌کند.
احداث این خط لوله گاز برای ایران و روسیه 
بسیار مهم است و ‌می‌تواند در هم تنیدگی روابط 
اقتصادی ایران و روسیه و همچنین تقویت جایگاه 
گازی ایران در منطقه را موجب شود. پرواضح است 
هر چه اقتصاد کشورها به یکدیگر بیشتر تنیده شود، 
وابستگی طرف‌ها به یکدیگر افزایش و بهره‌برداری از 

این روابط نیز بیشتر ‌می‌شود.
اهمیت این خط لوله گازی برای روسیه

پس از قطع صادرات گاز روسیه به اروپا در پی 
حمله روسیه به اوکراین و آغاز جنگ اوکراین، 
روسیه بخش مهمی از بازار گاز خود را از دست 
داد. بازاری که به یک ابزار مهم آن برای چانه زنی 
و اعمال فشار به غرب بود و البته منافع اقتصادی 

بسیاری نیز برای مسکو داشت. به ویژه در صادرات 
گاز به آلمان که در این چارچوب خط گازی نورد 
استریم را ساخته بود و ‌می‌رفت تا خط گازی نورد 
استریم ۲ را هم بسازد که جنگ اوکراین آغاز شد 
و هر دو پروژه متوقف شدند. روابط روسیه با اروپا 
در انتقال انرژی به اندازه‌ای وخیم شده که خط نورد 
استریم ۲ کاملا نابود شده که با وجود ادعای غرب 
و اوکراینی‌ها که آسیب دیدن آن را بخشی از جنگ 
و تبعات آن می‌دانند، اما بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که پشت این انهدام اراده ‌آمریکایی وجود 
داشته است تا ‌آمریکا بتواند گاز خود را جایگزین گاز 

روسیه در صادرات به قاره اروپا کند. 
نزدیک به یک دهه است که ‌آمریکا به یکی از 
تولیدکنندگان اصلی گاز در جهان تبدیل شده و 
‌می‌خواهد در عرصه جهانی خودنمایی کند و برای 
محصول خود بازار دست و پا کند. در حال حاضر 
بزرگترین مصرف کننده گاز جهان قاره اروپاست. 
این قاره بعد از جنگ اوکراین مجبور شده است تا 
گاز مورد نیاز خود را با وجود هزینه‌های بسیار بالاتر 
از ‌آمریکا تامین کند. در حال حاضر ‌آمریکا بزرگترین 

تامین کننده گاز اروپا محسوب ‌می‌شود. 
این فرایند سبب شده است تا روسیه به دنبال 
بازارهای جایگزین اروپا برای صادرات گاز خود باشد. 
چین و هند دو مصرف کننده مهم و بزرگ جهان 
هستند که روسیه به تصاحب بازار آن کشورها 

چشم دوخته است. در حال حاضر روسیه بزرگترین 
تامین‌کننده گاز مورد نیاز چین است. اگرچه خط 
لوله گازی بزرگی گاز روسیه را به چین می‌رساند 
اما مسکو نمی‌خواهد به همین بسنده کند و تلاش 
دارد تا در شیوه انتقال محصولات خود تنوع‌ ایجاد 
کند. ایران یکی از گزینه‌های مهم روسیه برای انقال 
گاز است که هم به هند نزدیک است و هم ‌می‌تواند 

بخشی از نیاز چین را تامین کند. 
علاوه بر آن، روسیه به فکر اتصال فیزیکی منافع 
اقتصادی خود به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس 
به ویژه امارات متحده عربی، بحرین، قطر و عربستان 
سعودی است. با چنین کاری روسیه گمان ‌می‌کند 
‌می‌تواند یک گروه اقتصادی بزرگ گازی ایجاد کند 
و به ثقلی در برابر رقبا به ویژه ایالات متحده ‌آمریکا 

تبدیل شود. 
از این دریچه شاید بتوانیم بگوییم خط لوله گازی 
ایران و روسیه در حقیقت جایگزین نورد استریم 
است و ‌می‌تواند ایران را به‌هاب انرژی منطقه تبدیل 

کند.
اهمیت این خط لوله‌گازی برای ایران 

به لحاظ ژئوپلتیکی اتصال خطوط گازی ایران و 
روسیه و رسیدن آن به سواحل جنوبی ایران اهمیت 
فوق‌العاده‌ای برای ایران دارد و می‌تواند جایگاه 

منطقه‌ای و اقتصادی آن را بسیار افزایش دهد. 
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مهاجرت پرستاران یکی از مباحثی است که به ویژه در طول سال‌های اخیر در 
کشور مطرح شده و نگرانی‌های زیادی را در حوزه سلامت ایجاد کرده است. نداشتن 
امنیت شغلی و همچنین حجم کار زیاد در مقایسه با دستمزدی که به پرستاران 
پرداخت می‌شود از مهم‌ترین عواملی است که موجب شده تا پرستاران ایرانی 
اقدام به مهاجرت کنند. محمد شریفی مقدم، دبیرکل خانه پرستار، در گفت‌وگو با 

خبرآنلاین، آخرین وضعیت مهاجرت پرستاران ایرانی...

سرپرست دادسرای جنایی از دستگیری عاملان سرقت و قتل امیر محمد خالقی 
دانشجوی دانشگاه تهران در دوشنبه شب خبر داد. محمد شهریاری گفت: متهمان 
در یک اقدام قضایی و فنی دستگیر شدند و در تحقیقات اولیه به سرقت و قتل امیر 
محمد خالقی اعتراف کردند. وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه مشخص شد متهمان 
با انگیزه سرقت مرتکب قتل شده‌اند. شهریاری عنوان کرد: متهم اصلی که اقدام به 

قتل و سرقت کرد )ترک نشین موتورسیکلت( با هویت...

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرده است که طرح کالابرگ الکترونیک با 
هدف حمایت از دهک‌های پایین، در سه مرحله اساسی اجرا شد و در نهایت، با 
چالش‌های جدی در تأمین مالی و اجرا روبه‌رو گردید. این گزارش نشان می‌دهد که 
اگرچه مصرف کالری در دهک‌های پایین بهبود یافت، اما توقف طرح در اردیبهشت 
۱۴۰۳، لزوم بازنگری در سیاست‌های حمایتی را آشکار می‌کند. مرکز پژوهش‌های 

مجلس در گزارشی مطرح کرده که...

 
با موافقت وزیر صمت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، انجام می‌شود

  تاسیس شرکت سهامی عام پروژه 
در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان

روح الله بهرامشاهی، مدیرعامل منطقه ويژه اقتصادی روز 
پنج‌شنبه در محل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان 

کرمان با دکتر طبیب زاده دیدار کرد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، در این دیدار 
روح الله بهرامشاهی گزارشی از آخرین وضعیت پیشرفت پروژه‌ها و زیر 

ساخت‌های منطقه ویژه ارائه کرد.
وی ریل‌گذاری منطقه را در پنج محور اصلی که صنایع پایین دستی 

مس جزء اولویت آن می باشد بیان کرد. 
در این ریل‌گذاری صنایع خودروسازی، ساخت و مونتاژ ماشین‌های 

معدنی از سرعت و اهمیت خاصی نیز برخوردار می‌باشند. 
مدیرعامل منطقه ویژه همچنین به موضوع راه‌آهن احمداباد_رفسنجان 
به عنوان مطالبه عمومی در جهت توسعه شهرستان و تکمیل حمل و نقل 
ریلی کشور اشاره کرد و خواستار همکاری اتاق بازرگانی استان در جهت 

حمایت از این طرح شد.
در ادامه سید مهدی طبیب‌زاده وجود منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 
و موقعیت استثنائی آن را یکی از محورهای توسعه چرخه صنعت استان 

دانست.
رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی استان ظرفیت بزرگ 

و طرح‌های در دست اجرا در منطقه را سبب رشد اقتصادی شهرستان و 
استان ذکر کرد و گفت در دیداری که با وزیر صمت و مدیرعامل شرکت 
ملی صنایع مس ایران انجام شد با طرح تاسیس شرکت سهامی عام پروژه 
)با محوریت صنایع پایین دستی مس( در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان 

موافقت شده است.
وی اضافه نمود، همکاری و مساعدت در جهت رفع چالش‌ها و موانع 
یکی از بزرگترین اهداف اتاق بازرگانی است که در این راه با تمام توان با 

شما و در کنار شما هستیم.

 

بازدید نمایندگان مجلس از شرکت پالایش نفت تهران 

عباس محسنی نیکوگفتار، مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران 
در حاشیه بازدید مجمع نمایندگان استان تهران از این شرکت گفت: 
توسعه سبد درآمدی از محصولات جدید با ارزش افزوده بالا، ارتقای 
پایداری پالایشگاه، تنوع‌‌‌بخشی به کانال‌‌‌ها و روش‌های تامین مالی، 
سرمایه‌‌‌گذاری و توسعه کسب و کارهای تازه و سودآور از جمله اهداف 
راهبردی و کلان پالایشگاه تهران است. وی با بیان اینکه مقدار تولید 
بنزین پالایشگاه تهران حدود ۶ میلیون و ‌۵۰۰هزار لیتر در روز است، 
افزود: روزانه ۱۴میلیون لیتر نیز نفت‌‌‌گاز در این پالایشگاه تولید 

می‌شود.
محسنی نیکوگفتار با بیان اینکه توسعه سبد درآمدی از محصولات جدید با 
ارزش افزوده بالا، ارتقای پایداری پالایشگاه، تنوع‌‌‌بخشی به کانال‌‌‌ها و روش‌های 
تامین مالی، سرمایه‌‌‌گذاری و توسعه کسب و کارهای تازه و سودآور از جمله 
اهداف راهبردی و کلان پالایشگاه تهران است، گفت: به‌‌‌منظور تحقق این اهداف 
پروژه‌‌‌های متعددی در این شرکت تعریف شده که طرح تولید بنزین یورو ۵ با 
احداث واحد سی‌‌‌سی‌‌‌آر، تولید نفت کوره با گوگرد پایین و تولید هگزان صنعتی 

از جمله این پروژه‌‌‌هاست. وی با بیان اینکه پالایشگاه تهران ‌۵۲درصد از 
پتروشیمی شازند اراک را به‌‌‌منظور تکمیل زنجیره ارزش خریداری کرده است، 
تصریح کرد: احداث نیروگاه تجدیدپذیر ۵۰۰مگاواتی برق، طرح انتقال و تصفیه 
پساب شهری در داخل پالایشگاه تهران، طرح کیفی‌‌‌سازی نفت کوره، طرح 
 ،FGR احداث پست ۶۳ کیلوولت پالایشگاه تهران، طرح بازیابی گازهای مشعل
طرح تولید هگزان، انجام تعمیرات اساسی پالایشگاه‌‌‌ها و طرح تصفیه کاستیک 

مستعمل از جمله پروژه‌‌‌ها و طرح‌‌‌های در دست اجرای پالایشگاه تهران است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت تهران با بیان اینکه این پالایشگاه افزایش 
سرمایه‌‌‌گذاری از حدود ‌۳۹هزار میلیارد تومان به حدود ‌۵۴هزار میلیارد تومان 
را در دستور کار خود قرار داده و منتظر مجوز سازمان بورس است، افزود: حدود 
‌۶۹درصد سهام این مجتمع پالایشگاهی متعلق به سهام عدالت و مقداری 

متعلق به بانک‌ها و صندوق سرمایه‌‌‌گذاری پالایشگاه یکم است.
محسنی نیکوگفتار با بیان اینکه پالایشگاه تهران نخستین پالایشگاه در 
کشور است که توانست نفت سفید و نفت‌‌‌گاز را به یورو تبدیل کند، تصریح 
کرد: تولید وزنی محصولات پالایشگاه تهران شامل حدود ‌۳۷درصد نفت‌‌‌گاز، 
‌۲۱درصد نفت‌‌‌کوره، ‌۱۴درصد بنزین موتور، ۱۱درصد وکیوم باتوم و ‌۵درصد 
سوخت جت است. وی با بیان اینکه پالایشگاه تهران ‌۴۸درصد از سوخت جت 
)سوخت هواپیمایی( کشور را در سال۱۴۰۲ تامین کرده است، افزود: براساس 
آمارهای ۱۴۰۲، این مجتمع پالایشگاهی ‌۶درصد بنزین، ‌۱۲درصد نفت‌‌‌گاز، 
‌۱۱درصد نفت‌‌‌کوره و ‌۱۲درصد وکیوم باتوم کل کشور را تامین می‌کند. بابک 
فروزش، مدیر مهندسی طرح‌‌‌های شرکت پالایش نفت تهران نیز در ادامه این 
نشست با اشاره به طرح کیفی‌‌‌سازی بنزین تولیدی پالایشگاه تهران، اظهار کرد: 
این طرح با هدف جلوگیری از خام‌‌‌فروشی نفتا و سایر منابع تولیدی، ارتقای 
بنزین تولیدی پالایشگاه به یورو ۵ و افزایش کمی بنزین تولیدی پالایشگاه 
تهران در حال اجراست که انتظار داریم در اواخر سال ۱۴۰۴ به بهره‌‌‌برداری 

برسد.

شركت پالايش گاز سرخون و قشم 

آگهي نوبت اول مناقصه عمومي یک مرحله‌ای شماره 1403/20
شرکت پالایش گاز سرخون و قشم در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خدمات 
تعمیرات و مخابرات خود را به مدت كي سال شمسی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت )ستاد( و برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به پیمانکار 

واجد شرایط ذيل واگذار نماید:
-داشتن گواهي صلاحيت کاری معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مرتبط با نوع خدمات 

مناقصه
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار )شرکت در مناقصه( به مبلغ بیست و یک میلیارد و 
هشتصد میلیون )21/800/000/000( ریال می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی 

یا یکی از تضامین ذکر شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی سال 1394 باشد.
حساب   شماره  به  شده  واریز  بانکی  رسید  باشد،  نقد  وجه  چنانچه   
IR790100004001011906378714 بانک مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده و به نام شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم با شناسه واریز 952292890100000000000000025564 ارائه 

گردد.‌
 لذا از كليه مناقصه‌گران واجد شرايط دعوت مي‌گردد طبق برنامه زمانی جدول ذیل، با مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( نسبت به دریافت اسناد و مدارک مناقصه اقدام نمایند و 

سپس اسناد مورد نظر در موعد مقرر در سامانه ستاد عودت )بارگذاری( گردد.

نشانی مناقصه گزار: بندرعباس، کيلومتر 25 جاده ميناب به بندرعباس‌، دور برگردان اول به سمت بندر 
 عباس‌، بعد از پليس راه ميناب بندر عباس، بلوار شهيد حسن ذاکری،‌ ساختمان اداره مرکزی‌، طبقه اول‌، امور 

پيمان‌ها 
 تلفن‌هاي تماس: 32192648 و 32192647 –‌076 ‌ ‌ ‌ ‌ ‌   ‌     نمابر: 32192640 – 076 

کدپستی: ‌79331-84002 ‌ ‌ ‌ 

صندوق پستی: 79145-3785
نشانی الکترونیکی جهت مشاهده متن آگهی:‌ ‌ ‌ 

تاریخ خاتمه تاریخ شروعمراحل مناقصهردیف

1403/11/141403/11/20انتشار آگهی مناقصه و بارگذاری اسناد استعلام ارزیابی کیفی و سایر اسناد و مدارک مناقصه در سامانه ستاد1

1403/11/29-آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و اسناد و مدارک مناقصه توسط مناقصه گران از طریق سامانه ستاد 2

1403/12/13-آخرین مهلت عودت / بارگذاری اسناد و مدارک مناقصه از طریق سامانه ستاد توسط مناقصه گران3

4
بازگشایی پاکت‌ها و ارجاع اسناد استعلام ارزیابی کیفی به کمیته فنی و بازرگانی به منظور ارزیابی کیفی مناقصه گران و 

تهیه فهرست کوتاه واجدان صلاحیت
1403/12/141403/12/20

1403/12/21)سه شنبه(جلسه گشایش پاکت‌های الف، ب و ج )پیشنهاد مالی(5

برآورد کلی موضوع مناقصه: چهارصد و شصت میلیارد )460,000,000,000( ریال 

تاریخ جلسه توضیح و تشریح اسناد مناقصه: روز یکشنبه 1403/12/05

1- WWW.SETADIRAN.IR‌     2- WWW.SHANA.IR     3-‌ http://iets.mporg.ir

روابط عمومي شركت پالايش گاز سرخون و قشم
شناسه آگهی: 1882807

شرکت ملی گاز ایران

گزارش »مردم سالاری« از سومین همایش اقتصادی خزر

ایران، دوستان روزهای سخت را فراموش نمی‌کند
صفحه2


